## Richtlinie

## des Sächsischen Staatsministeriums für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft zur Änderung der Förderrichtlinie Tierzucht

Vom 27. November 2023

## I. Änderung der Förderrichtlinie TZ/2023

Die Förderrichtlinie Tierzucht vom 27. Juni 2023 (SächsABI. S. 931) wird wie folgt geändert:

Teil 1 wird wie folgt geändert:

- a) Nummer 1.3 Buchstabe a Spiegelstrich 2 wird gestrichen.
- b) Nummer 1.3 Buchstabe a Spiegelstrich 3 und 4 werden zu Spiegelstrich 2 und 3 neu.
- c) In Nummer 1.3 Buchstabe a Spiegelstrich 2 neu wird die Angabe "Verordnung (EU) 2022/2046 der Kommission vom 24. Oktober 2022 (ABI. L 275 vom 25.10.2022, S. 55)" durch die Angabe "Verordnung (EU) 2023/2391 der Kommission vom 4. Oktober 2023 (ABI. L vom 5.10.2023, S. 1)" ersetzt.
- d) In Nummer 1.3 Buchstabe a Spiegelstrich 3 neu wird die Angabe "Verordnung (EU) 2020/972 der Kommission vom 2. Juli 2020 (ABI. L 215 vom 7.7.2020, S. 3)" durch die Angabe "Verordnung (EU) 2023/2391 der Kommission vom 4. Oktober 2023 (ABI. L vom 5.10.2023, S. 1)" ersetzt.
- e) Nummer 1.3 Buchstabe b Spiegelstrich 1 wird wie folgt neu gefasst:
  - "– Zuwendungen nach Nummer 2 Buchstaben a (Zuchtbuchführung), b (Leistungsprüfungen) und d (Gesundheit und Robustheit) werden nach Maßgabe und Einhaltung der Voraussetzungen des Artikels 27 der Agrarfreistellungsverordnung, die Zuwendungen nach Buchstabe c (Veranstaltung von Zuchttierschauen) nach Artikel 24 der Agrarfreistellungsverordnung und die Zuwendungen nach Nummer 2 Buchstabe e (gefährdete Nutztierrassen) nach Artikel 30 der Agrarfreistellungsverordnung gewährt,"
- f) Nummer 1.3 Buchstabe b Spiegelstrich 2 wird gestrichen.
- g) In Nummer 1.3 Buchstabe d werden die Wörter "Rahmenregelung sowie der" gestrichen.
- h) In Nummer 1.3 Buchstabe e werden die Wörter "des Agrarrahmens beziehungsweise" gestrichen.
- i) Nummer 6.2 Buchstabe d wird gestrichen.

## II. Inkrafttreten

Diese Richtlinie tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft.

Dresden, den 27. November 2023

Der Staatsminister für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft Wolfram Günther